UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

TỔ CÔNG TÁC

CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Số:           /BC-TCT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày      tháng      năm 2024

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện nhiệm vụ do Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao,

nhiệm vụ thuộc Chương trình công tác trọng tâm năm 2024 và nhiệm vụ do

Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao tính đến tháng 05/2024

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

Thực hiện Quy chế hoạt động của Tổ công tác của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ được Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ

giao Ủy ban nhân dân tỉnh và thực hiện nhiệm vụ, kết luận, chỉ đạo của Ủy ban

nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh được ban hành theo Quyết định số

1837/QĐ-UBND ngày 11 tháng 5 năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

(sau đây viết tắt là “Tổ công tác”);

Tổ công tác báo cáo tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ do Chính phủ, Thủ

tướng Chính phủ giao, nhiệm vụ thuộc Chương trình công tác trọng tâm năm 2024 và

nhiệm vụ do Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao (tính từ ngày

01/01/2024 đến ngày 01/6/2024), cụ thể như sau:

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

1. Đối với nhiệm vụ được Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao cho

Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

Tổ công tác đã cập nhật và được Văn phòng Chính phủ phê duyệt hoàn

thành đối với 23/84 nhiệm vụ do Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao trên Hệ

thống phần mềm Cơ sở dữ liệu theo dõi của Văn phòng Chính phủ.

2. Đối với nhiệm vụ được Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh giao cho các cơ quan, đơn vị, địa phương

2.1. Đối với nhiệm vụ trọng tâm năm 2024 theo Quyết định số 539/QĐ-

UBND ngày 07 tháng 02 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Tính đến hết tháng 5/2024, tổng số nhiệm vụ trọng tâm Ủy ban nhân dân

tỉnh giao cho các cơ quan, đơn vị là 243 nhiệm vụ, bao gồm: 159 nhiệm vụ theo

tháng (có 23 nhiệm vụ trong tháng 5/2024) và 84 nhiệm vụ theo quý (có 40 nhiệm

vụ quý I và 44 nhiệm vụ quý II), kết quả thực hiện như sau:

a) Nhiệm vụ tháng: tổng số 159 nhiệm vụ, bao gồm:

- 153 nhiệm vụ hoàn thành đúng hạn (đạt tỷ lệ 95%);

2

- 03 nhiệm vụ hoàn thành trễ hạn (tỷ lệ 0,01%);

- 02 nhiệm vụ xin gia hạn và 01 nhiệm vụ xin tạm dừng, cụ thể:

+ Nhiệm vụ của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh xin gia hạn sang tháng 7/2024:

“Hoàn thành lựa chọn Nhà đầu tư Dự án Khu du lịch 2-1 tại Điểm số 2 Khu du lịch

Biển Nhơn Lý - Cát Tiến và dự án Khu du lịch Tân Thanh, Khu du lịch Eo Gió, Bãi

đỗ xe khu vực Sườn núi Phương Mai”.

+ Nhiệm vụ của Sở Ngoại vụ xin gia hạn sang tháng 6/2024:“Làm việc với

EuroCham về mở rộng quan hệ hợp tác và thu hút đầu tư, thương mại”.

 + Nhiệm vụ của Sở Xây dựng xin tạm dừng:“Sửa đổi, bổ sung Quyết định số

75/2020/QĐ-UBND ngày 01/12/2020 của UBND tỉnh về quản lý dịch vụ công đô

thị trên địa bàn tỉnh”.

b) Nhiệm vụ quý

(i) Nhiệm vụ quý I: đã hoàn thành 100%

(ii) Nhiệm vụ quý II: có 11/44 nhiệm vụ quý II đã hoàn thành trước hạn, còn

33 nhiệm vụ đang xử lý trong hạn.

(Có Phụ lục 1 Tổng hợp tình hình thực hiện công tác trọng tâm năm 2024).

2.2. Đối với nhiệm vụ thường xuyên được Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao

Tính đến hết tháng 5/2024, tổng số nhiệm vụ của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đã giao cho 43 cơ quan, đơn vị, địa phương là 2.600

nhiệm vụ. Kết quả thực hiện như sau:

(i) Đã hoàn thành 1.709 nhiệm vụ (đạt tỷ lệ 65,7%). Trong đó:

+ Xử lý hoàn thành trước hạn/đúng hạn 1.545 nhiệm vụ (đạt tỷ lệ 90,4%).

+ Xử lý hoàn thành trễ hạn 164 nhiệm vụ (chiếm tỷ lệ 9,6%).

(ii) Đang xử lý 891 nhiệm vụ (trong đó có 853 nhiệm vụ còn trong hạn và

38 nhiệm vụ đã quá hạn còn tồn đọng).

(iii) Trong số 38 nhiệm vụ đã quá hạn còn tồn đọng, cấp tỉnh còn tồn đọng

05 nhiệm vụ và cấp huyện còn tồn đọng 33 nhiệm vụ.

 (Chi tiết tại Phụ lục 2A và Phụ lục 2B kèm theo)

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Đối với nhiệm vụ theo Chương trình công tác trọng tâm năm 2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh, hầu hết các cơ quan đã nghiêm túc tổ chức triển khai thực

hiện và cơ bản hoàn thành các nhiệm vụ tháng/quý theo thời gian quy định. Tuy

nhiên, số lượng nhiệm vụ trọng tâm trong quý II/2024 còn nhiều (33 nhiệm vụ)

thuộc 20 cơ quan có nguy cơ sẽ không hoàn thành theo đúng tiến độ.

3

2. Đối với nhiệm vụ thường xuyên do Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh giao, các cơ quan, đơn vị, địa phương cũng đã tích cực triển

khai thực hiện cơ bản hoàn thành theo thời gian quy định. Tuy nhiên, trong đó còn

38 nhiệm vụ quá hạn tồn đọng nhưng chưa được giải quyết kịp thời.

3. Việc phối hợp trao đổi thông tin, cập nhật các nhiệm vụ trên công cụ theo

dõi nhiệm vụ của một số cơ quan, đơn vị còn chậm, chưa kịp thời, làm ảnh hưởng

đến công tác tổng hợp báo cáo của của Tổ công tác.

III. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ

Đối với nhiệm vụ thường xuyên do Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh giao, Tổ Công tác đề nghị các cơ quan, đơn vị địa phương:

1. Khẩn trương rà soát, xử lý 38 nhiệm vụ còn tồn động nêu trên; đồng thời

chủ động rà soát, hoàn thành 33 nhiệm vụ trọng tâm trong quý II/2024 đảm bảo

chất lượng và thời gian quy định.

2. Thường xuyên phối hợp chặt chẽ với Tổ Công tác (qua Phòng Kiểm soát

thủ tục hành chính thuộc Văn phòng UBND tỉnh), kịp thời trao đổi thông tin, cập

nhật các nhiệm vụ khi đã hoàn thành trên công cụ theo dõi nhiệm vụ để đảm bảo

chất lượng trong công tác tổng hợp, báo cáo số liệu.

Tổ công tác kính báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Các cơ quan TW trên địa bàn tỉnh;

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, TX, TP;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- LĐ, CV VP UBND tỉnh;

- THCB, BTCD, HCTC;

- HS TCT của CT UBND tỉnh (NTKC);

- Lưu: VT, KSTT
(N)

.

TỔ TRƯỞNG

CHÁNH VĂN PHÒNG

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Lê Ngọc An

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-12T17:38:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Đặng Xuân Thoại<thoaidx@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-12T17:40:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-12T20:37:18+0700
	Tỉnh Bình Định
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-12T20:37:21+0700
	Tỉnh Bình Định
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-12T20:37:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-12T20:37:44+0700
	Tỉnh Bình Định
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!